
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στoν Δήμο Αγίου Βασιλείου.

2 Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή για την αντιμετώπιση των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών για τους υπαλλήλους του 
τμήματος Πολιτικής Γης και Διαχείρισης Ακινήτων 
της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας, για το Α΄ Εξάμηνο του 2020. 

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις εργάσιμες ημέρες, κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας, καθώς και κατά τις 
νυκτερινές ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων, μέχρι 
31-12-2020, για το προσωπικό των Διευθύνσεων 
με έδρα την Τρίπολη και τοπική αρμοδιότητα σε 
όλη την Περιφέρεια Πελοποννήσου, για το προ-
σωπικό των Δ/νσεων της Περιφερειακής Ενότητας 
Αρκαδίας και για το προσωπικό που υπηρετεί στην 
Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας και 
στο Γραφείο του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου.

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για Ληξίαρ-
χους και Πρακτικογράφους του Δημου Σαρωνι-
κού για το έτος 2020.

5 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας για τις οικονομικές και διοικητικές υπηρεσίες 
ύδρευσης, άρδευσης και αποχέτευσης, τεχνικές 
υπηρεσίες και γενικές υπηρεσίες του Δήμου Σα-
ρωνικού.

6 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας υπαλλήλου του Δήμου Ναυπλιέων, για το α’ 
εξάμηνο 2020.

7 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης, 
έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 283 (1)
   Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 

στoν Δήμο Αγίου Βασιλείου.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010, 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010, «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχε-
δίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό 
Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015, «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016.

5. Την αριθμ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-05-2017) περί διο-
ρισμού της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης Κοζυράκη Μαρίας.

6. Το αριθμ. 572/10-1-2020 έγγραφο του Δήμου Αγίου 
Βασιλείου, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Την αριθμ. 554/10-1-2020 βεβαίωση της Προϊστα-
μένης Δ/νης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Αγίου Βασιλείου, με την οποία βεβαιώνεται 
ότι στον προϋπολογισμό του ως άνω Δήμου οικονομι-
κού έτους 2020 και συγκεκριμένα στους ΚΑ 10-6422 και 
30-6422 έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή 
των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων των υπηρετού-
ντων υπαλλήλων (μονίμων και ΙΔΑΧ), συνολικού ύψους 
6.000,00€, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 416

4169



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4170 Τεύχος B’ 416/12.02.2020

Ορίζουμε το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στον Δήμο Αγίου Βασιλείου, ως κατωτέρω:

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΒΑΘΜΙΔΑ

ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ

ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΙ ΕΙΔΙ-
ΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 60

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 60

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 60

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗ-
ΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗ-
ΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

ΤΜΗΜΑ Κ.Ε.Π

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 60

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΕ-
ΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ - 
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΑΧ 60

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 60

ΤΜΗΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΛΙΕΙΑΣ

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΑΧ 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ 60

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 60

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΑΝΑΔΩΝ 60

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 22 Ιανουαρίου 2020

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4171Τεύχος B’ 416/12.02.2020

Αριθμ. 133  (2)
    Διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 

αμοιβή για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπη-

ρεσιακών αναγκών για τους υπαλλήλους του τμή-

ματος Πολιτικής Γης και Διαχείρισης Ακινήτων της 

Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων Περιφέρειας 

Θεσσαλίας, για το Α΄ Εξάμηνο του 2020. 

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α’/19.07.2018) Πρόγραμ-
μα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» κ.λ.π. 

3. Την αριθ. 15840/156612/04.10.2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
(ΦΕΚ 4788/Β’/26.10.2018) «Έγκριση της 146/2018 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίη-
σης του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/Α’/27.12.2010): «Οργα-
νισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας», όπως ισχύει». 

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες». 

5. Το ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 143/Α’/28.06.14). 

6. Την παρ. 1 εδάφιο γ΄ άρθρο 176 του ν. 4071/2012 
(ΦΕΚ Α΄ 85/11.4.2012) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυ-
ξη, την Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

7. Τον ν. 4625/2019, ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ΄ άρθρο 14 περί ρύθ-
μισης οικονομικών θεμάτων O.T.A της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας. 

8. Το απόσπασμα πρακτικού 14/15.11.2019 με θέμα: 
«Εισηγητική έκθεση επί της συντάξεως του προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, μετά την γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής 
Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ: ΩΣΛΕ7ΛΡ-1ΣΣ). 

9. Τον ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147/08.08.2016) «Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρ-
μογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» διατά-
ξεις, που εφαρμόζονται. 

10. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄) και 
την αριθ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. 

11. Την αρ. 3236/13.9.2019 (ΦΕΚ τ.Β΄ 3538/20.9.2019) 
απόφαση Περιφερειάρχη περί αναπλήρωσης Περιφερει-
άρχη Θεσσαλίας σε συνδυασμό με την ανάγκη απλού-
στευσης των διαδικασιών για τη σύντομη διεκπεραίωση 
των υπηρεσιακών θεμάτων, εξυπηρέτησης των πολιτών 
και διασφάλισης της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουρ-
γίας των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

12. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2/1757/0026/10.01.2017 (ΦΕΚ 
17/Β’/12.01.2017) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών για την κα-
ταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυρι-
ακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία». 

13. Την 2042/18063/01.03.2019 (ΦΕΚ 694 Β΄) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας». 

14. Την απόφαση δέσμευσης πίστωσης για τον ΚΑΕ 
0511: Α/Α: 306 και με αριθμ. Πρωτ. 70/3698/08.01.2020 
(ΑΔΑ: Ψ8ΦΡ7ΛΡ-3ΨΖ). 

15. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το Α΄ εξάμηνο του 2020, για τέσσερις (4) υπαλλήλους 
του Τμήματος Τοπογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων 
της Π.Ε Τρικάλων, κατά τις εργάσιμες ημέρες και απογευ-
ματινές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
και μέχρι 22.00 η ώρα, για έκτακτες καταστάσεις της 
Υπηρεσίας μας, όπως α) η συμμετοχή σε επιτροπές του 
Δασαρχείου που αφορούν σε ενστάσεις επί των Δασικών 
Χαρτών και β) η υποστήριξη των θέσεων του Δημοσίου 
σε επιτροπές των Δικαστικών Αρχών που αφορούν στο 
Κτηματολόγιο και λαμβάνουν χώρα τις απογευματινές 
ώρες. 

16. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή εργασία, απο-
γευματινή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού 
ωραρίου καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας - Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων στον ΚΑΕ 0511 
και ΚΑΕ 1512. 

17. Το γεγονός ότι από την Απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 1.000,00 € για το Α΄ Εξάμηνο του 2020 
και θα καλυφθεί από τον Κ.Α.Ε. 0511 του προϋπολογι-
σμού εξόδων έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
αποφασίζουμε: 

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
για το Α΄ εξάμηνο του 2020, κατά τις εργάσιμες ημέρες 
και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου 
και μέχρι την 22η ώρα, για υπαλλήλους του Τμήματος Το-
πογραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων της Π.Ε Τρικάλων, 
λόγω αυξημένου όγκου εργασιών του Κτηματολογίου και 
των Δασικών χαρτών, για το Α΄ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2020. 

Ορίζουμε ότι: 
α) ο αριθμός του προσωπικού του Τμήματος Τοπο-

γραφίας και Διαχείρισης Ακινήτων της Π.Ε Τρικάλων που 
δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά 
τέσσερις (4) υπάλληλοι για απογευματινή απασχόληση. 

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά τριακόσιες 
εξήντα (480) ώρες για το Α΄ εξάμηνο 2020. 

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι ανά εξάμηνο, 
η κατηγορία και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους, καθώς 
και οι ώρες απασχόλησής τους. 

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 
της Δ/νσης βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των 
υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν έργο. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4172 Τεύχος B’ 416/12.02.2020

1. Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των 1.000,00 Ευρώ, θα βαρύνει την εγγεγραμμένη πίστω-
ση του προϋπολογισμού για το οικονομικό έτος 2020 της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, Π.Ε Τρικάλων, Ειδ. Φορέα 073 και 
ΚΑΕ 0511 με εγγεγραμμένη πίστωση 182.000,00 €. 

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Τρίκαλα 15 Ιανουαρίου 2020 

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. 14293/3600 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

κατά τις εργάσιμες ημέρες, κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας, καθώς και κατά τις 

νυκτερινές ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων, μέ-

χρι 31-12-2020, για το προσωπικό των Διευθύν-

σεων με έδρα την Τρίπολη και τοπική αρμοδιό-

τητα σε όλη την Περιφέρεια Πελοποννήσου, για 

το προσωπικό των Δ/νσεων της Περιφερειακής 

Ενότητας Αρκαδίας και για το προσωπικό που 

υπηρετεί στην Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής 

Προστασίας και στο Γραφείο του Περιφερειάρ-

χη Πελοποννήσου.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α) Των άρθρων 159 και 186 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
όπως ισχύουν.

Β) Του άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές 
Διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση Μονιμοποιή-
σεις Συμβασιούχων Αορίστου Χρόνου και Άλλες διατά-
ξεις» όπως ισχύουν.

Γ) Του άρθρου 23 παρ. 2 του ν. 3613/2007 «Ρυθμίσεις 
Ανεξάρτητων Αρχών, Γενικού Επιθεωρητή Δημόσιας 
Διοίκησης, Σώματος Επιθεωρητών Ελεγκτών Δημόσιας 
Διοίκησης και λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουρ-
γείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 263/τ.Α΄/23-11-2007), σε συν-
δυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 2 περ. β΄ 
του ν. 3205/2003 καθώς και με τις διατάξεις της παρ. ΙΑ2 
της Αρ. Οικ. 2/2543/0022/13-1-2014 κοινής υπουργικής 
απόφασης (ΦΕΚ 13/Υ.Ο.Δ.Δ./17-1-2014).

Δ) Του άρθρου 29 του ν. 4483/2017 (ΦΕΚ 107 Α’/ 
31.07.2017) «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του θε-
σμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των Δημο-
τικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.)- 
Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη λειτουργία, τα 
οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α.- Ευρωπαϊκοί 
Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας- Μητρώο Πολιτών και 
άλλες διατάξεις», ως ισχύουν.

Ε) Των άρθρων 20 και 34 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσε-
ων» (αρ. ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015), όπως ισχύουν.

ΣΤ) Του π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου», όπως ισχύουν.

2. Την αρ.144769/14.07.2017 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «περί καθορισμού ωραρίου εργα-
σίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων που εργάζονται στις 
ελεγκτικές υπηρεσίες της Περιφέρειας Πελοποννήσου 
για το έτος 2017 και εφεξής” (ΦΕΚ 2627/τ.Β΄/27-7- 2017) 
(ΑΔΑ:ΨΠΧΦΟΡ1Φ-ΒΒ2).

3. Τις με αρ. 48217/20-03-2018 (ΦΕΚ1516/τ.Β’/04-05-2018 
και ΑΔΑ:7Σ9ΠΡ1Φ-03Ω) και 260498/03-12-2018 (ΦΕΚ 
5562/τ.Β’/11-12-2018 και ΑΔΑ:6ΘΞΙ0Ρ1Φ-ΖΟΣ) αποφά-
σεις του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί τροποποίη-
σης-συμπλήρωσης της με αριθ. 144769/14-07-2017 (ΦΕΚ 
2627/τ.Β’/27-07-2017) απόφασης του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου, ως ισχύουν.

4. Τις ειδικές εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπη-
ρεσιακές ανάγκες για την αντιμετώπιση των οποίων 
απασχολούνται κατά περίπτωση οι υπάλληλοι των 
Υπηρεσιών των Δ/σεων με έδρα την Τρίπολη και τοπι-
κή αρμοδιότητα σε όλη την Περιφέρεια Πελοποννήσου 
και των Υπαλλήλων των Υπηρεσιών της Π.Ε. Αρκαδίας 
(όπως: αντιμετώπιση εκτάκτων και εποχικών φυσικών 
φαινομένων, υλοποίηση και εφαρμογή των πολλαπλών 
αρμοδιοτήτων εκ του προγράμματος «Καλλικράτης και 
Κλεισθένης», υλοποίηση και εφαρμογή έκτακτων υπη-
ρεσιακών αναγκών κ.λπ.), καθώς και των τριών υπαλ-
λήλων που υπηρετούν στην Αυτοτελή Διεύθυνση Πο-
λιτικής Προστασίας (λόγω της ανάγκης ετοιμότητας για 
την αντιμετώπιση εκτάκτων και επιτακτικών γεγονότων 
καθώς και φυσικών καταστροφών που προκύπτουν από 
φυσικά φαινόμενα ή τεχνολογικά συμβάντα, στα πλαίσια 
εφαρμογής του σχεδίου «ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» και των υπαλλή-
λων που υπηρετούν στο Γραφείο Περιφερειάρχη, για την 
αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών της Περιφέρειας Πελοποννήσου).

5. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπάνω 
αναγκών, καθώς και κάθε εκτάκτων υπηρεσιακών ανα-
γκών που προκύπτουν, επιβάλλεται το προσωπικό των 
Διευθύνσεων με έδρα την Τρίπολη και τοπική αρμοδιό-
τητα σε όλη την Περιφέρεια Πελοποννήσου, το προσωπι-
κό των Δ/νσεων της Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας, 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας και 
του Γραφείου Περιφερειάρχη να απασχολείται υπερωρι-
ακά τις απογευματινές ώρες καθώς και τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ώρες.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 210.000€ (Ε.Φ. 072, ΚΑΕ 0511.0001 
πίστωση: 150.000€ και ΚΑΕ 0512.0001 πίστωση 60.000€) 
η οποία είναι εγγεγραμμένη στον Προϋπολογισμό του 
οικ. Έτους 2020 της Περιφέρειας Πελοποννήσου (Π.Ε. 
Αρκαδίας), αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4173Τεύχος B’ 416/12.02.2020

    Αριθμ. απόφ. 57 (4)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για Ληξίαρ-

χους και Πρακτικογράφους του Δημου Σαρωνι-

κού για το έτος 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης πρόγραμμα Καλλικράτης» περί αρμο-
διοτήτων Δημάρχου.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 49 του ν. 3584/2007, Κώδι-
κας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπάλληλων, 
σύμφωνα με τις οποίες ορίζονται οι όροι και οι προϋ-
ποθέσεις αποζημίωσης υπαλλήλων οι οποίοι εκτελούν 
πρόσθετη υπηρεσία (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2007).

3. Τις διατάξεις της περίπτωσης Α της παρ.1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων»,  
(ΦΕΚ 176/ Α’/16-12-2015).

4. Την υπ’ αριθμ. 22/22-01-2019 απόφαση Δημάρχου 
Σαρωνικού, με την οποία ορίζονται πρακτικογράφοι 
τοπικών ενοτήτων Πεδιώτη Ελισσάβετ για τη Δημοτική 
Ενότητα Καλυβίων, Χατζηκωστή Ελένη για τη Δημοτική 
Ενότητα Αναβύσσου, Πίρκολος Μάρκος για τη Δημοτική 
Ενότητα Π. Φώκαιας, Νάνου Ευαγγελία για τη Δημοτική 
Ενότητα Σαρωνίδας και Μητρογιάννη Αικατερίνη για τη 
Τοπική Ενότητα Κουβαρά. Με την ίδια απόφαση ορίζε-
ται πρακτικογράφος Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Σαρωνικού η Δέδε Ελένη.

5. Την υπ’ αριθμ. 457/14884/06-09-2019 Απόφαση Δη-
μάρχου Σαρωνικού με την οποία διατηρεί τους ανωτέρω 
στις ίδιες θέσεις και Δημοτικές ενότητες (ΑΔΑ: 6ΘΜΩ-
Ω1Ξ-Β0Κ)

6. Την υπ’ αριθμ. 273/10261/13-6-2019 απόφαση Δη-
μάρχου με την οποία διορίζεται σε κενή οργανική θέση 
Δημοσίου Δικαίου η Ευαγγελία Νάνου του Ιωάννη.

7. Το υπ’ αριθμ. 15054/11.09.2019 Πρωτόκολλο ορκω-
μοσίας της Νάνου Ευαγγελίας του Ιωάννη.

8. Την υπ’ αριθμ. 411/14-1-2020 βεβαίωση πίστωσης, 
της Οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου Σαρωνικού.

9. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί ποσά στους αντί-

Α. Εγκρίνουμε την καθιέρωση εργασίας των υπαλλήλων που υπηρετούν: α) στις Διευθύνσεις με έδρα την Τρίπολη 
και τοπική αρμοδιότητα σε όλη την Περιφέρεια Πελοποννήσου, β) στις Διευθύνσεις της Περιφερειακής Ενότητας 
Αρκαδίας, γ) στην Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας και δ) στο Γραφείο Περιφερειάρχη, κατά τις απογευμα-
τινές ώρες, μέχρι 31-12-2020, για την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, ως κατωτέρω:

Σύνολο 
υπηρετούντων

Σύνολο προτεινόμενων 
υπαλλήλων

Σύνολο ωρών
 Έτους 2020

Εγγεγραμμένη 
πίστωση

Εξαμηνιαίο όριο 
Υπερωριακής 

Απογευματινής Εργασίας

ΠΕ 91

150.000€

120 και 120 για τους 
υπηρετούντες στο 

Γρ. Περιφερειάρχη και στην 
Αυτοτελή Δ/νση 

Πολιτικής Προστασίας

ΤΕ 36

ΔΕ 59

ΥΕ 10

ΣΥΝΟΛΟ 196 36.300
Β. Εγκρίνουμε την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας καθώς και εργασίας στις Κυριακές και Εξαιρέσιμες, μέχρι την 

31/12/2020, για την αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, για το Γραφείο του Περιφερει-
άρχη και για την Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας, ως παρακάτω:

Σύνολο 
υπηρετούντων

Σύνολο προτεινόμενων 
υπαλλήλων

Σύνολο ωρών Έτους 
2020

Εγγεγραμμένη 
πίστωση Εξαμηνιαίο όριο 

Υπερωριακής Εργασίας 
Κυριακές και 

Εξαιρέσιμες 96 
Νυχτερινές 96

ΠΕ 6

4.684 60.000€
ΤΕ 1

ΔΕ 5

ΥΕ 1
Η ονομαστική κατάσταση και η κατανομή κατά είδος εργασίας (απογευματινής, νυκτερινής, εξαιρέσιμων και 

Κυριακών) των ανωτέρω ωρών, θα γίνει με νεώτερη απόφασή μας επί τη βάσει βεβαιωμένης και υπερωριακής 
απασχόλησης των υπαλλήλων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της.

  Τρίπολη, 17 Ιανουαρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ

Ι



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4174 Τεύχος B’ 416/12.02.2020

στοιχους κωδικούς και ειδικότερα 10-6012.002 (3.636,00 €), 
106022.003 (3.636,00 €) και 10-6012.004 (6.060,00€) για 
τη συγκεκριμένη δαπάνη στον Προϋπολογισμό έτους 
2020, αποφασίζουμε:

Την έγκριση συνολικά 2640 ωρών για την απασχόληση 
των κατωτέρω υπαλλήλων οι οποίοι θα απασχοληθούν 
υπερωριακά στα καθήκοντα ληξιάρχων και πρακτικο-
γράφων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 και για το έτος 2020, οι οποίες δεν θα ξε-
περνάν τις 120 ώρες ανά υπάλληλο το Α΄ εξάμηνο και τις 
120 ώρες ανά υπάλληλο το Β΄ εξάμηνο, ενώ θα διαπιστώ-
νονται και θα βεβαιώνονται με αντίστοιχες αναλυτικές 
καταστάσεις από τις αρμόδιες υπηρεσίες ή διευθύνσεις 
του Δήμου Σαρωνικού.

Αποζημίωση Υπαλλήλων για υπερωριακή απασχόλη-
ση σε καθήκοντα ληξιάρχων και πρακτικογράφων (αρ. 
49 ν. 3584/2007) 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
(ΜΟΝΙΜΩΝ)

Ληξίαρχος Δ.Ε. Καλυβίων 240 ώρες.
Ληξίαρχος Δ.Ε. Αναβύσσου 240 ώρες.
Ληξίαρχος Δ.Ε. Π.Φώκαιας 240 ώρες.
Ληξίαρχος Δ.Ε. Σαρωνίδας 240 ώρες.
Ληξίαρχος Δ.Ε. Κουβαρά 240 ώρες.
Πρακτικογράφος Δ.Ε. Αναβύσσου 240 ώρες.
Πρακτικογράφος Δ.Ε. Π. Φώκαιας 240 ώρες.
Πρακτικογράφος Δ.Ε. Σαρωνίδας 240 ώρες.

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
(ΙΔΑΧ)

Πρακτικογράφος Δημοτικού Συμβουλίου Σαρωνικού 
240 ώρες.

Πρακτικογράφος Δ.Ε. Καλυβίων 240 ώρες.
Πρακτικογράφος Τ.Ε. Κουβαρά 240 ώρες.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καλύβια, 15 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος 

ΠΕΤΡΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 56 (5)
Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασί-

ας για τις οικονομικές και διοικητικές υπηρεσί-

ες ύδρευσης, άρδευσης και αποχέτευσης, τεχνι-

κές υπηρεσίες και γενικές υπηρεσίες του Δήμου 

Σαρωνικού.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ

Έ  χοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης πρόγραμμα Καλλικράτης» περί αρμο-
διοτήτων Δημάρχου.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007, 
Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπάλ-

ληλων, σύμφωνα με τις οποίες η καθιέρωση Υπερωριακής 
εργασίας γίνεται με απόφαση του αρμοδίου για τον διορι-
σμό οργάνου, με τους όρους, περιορισμούς και την διαδι-
κασία των γενικών διατάξεων που ισχύουν κάθε φορά για 
τους δημοτικούς υπαλλήλους (ΦΕΚ 143/Α’/28-06-2007).

3. Τις διατάξεις της περίπτωσης Α της παρ.1 και 2 του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(ΦΕΚ 176/Α’/16-12-2015).

4. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/ 
2007 περί καθιέρωση εργασίας με αμοιβή πέρα από το 
κανονικό ωράριο ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ή τις νυκτερινές ώρες, κατά την κείμενη νομο-
θεσία, επιτρέπεται μόνο για την αντιμετώπιση έκτακτων 
εποχικών ή όλως απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών, 
καθώς και για την εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρε-
σιών που λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες 
του μήνα.

5. Την υπ’ αριθμ. 10373/8941 (Β΄ 621) απόφαση, σύμ-
φωνα με την οποία λειτουργούν σε 24ωρη βάση οι υπη-
ρεσίες του Δήμου Σαρωνικού.

6. Τις αλλεπάλληλες νομοθετικές ρυθμίσεις που απαι-
τούν επιπρόσθετη εργασία από τις οικονομικές και Δι-
οικητικές υπηρεσίες του Δήμου Σαρωνικού, καθώς και 
το γεγονός ότι το υπάρχον προσωπικό δεν επαρκεί για 
την σωστή στελέχωση των τμημάτων προκειμένου να 
μπορούν να διεκπεραιώνουν τα καθήκοντά τους.

7. Το γεγονός ότι για την πραγματοποίηση των υπε-
ρωριών θα εκδίδεται μηνιαία απόφαση συγκρότησης 
συνεργείων από τους αρμόδιους προϊσταμένους διεύ-
θυνσης για όσους υπαλλήλους πρόκειται να εργαστούν.

8. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα βεβαιώνε-
ται από τον αρμόδιο προϊστάμενο διεύθυνσης στο τέλος 
κάθε μήνα ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας που 
θα έχουν προκύψει.

9. Την υπ’ αριθμ. 411/14-1-2020 βεβαίωση πίστωσης, 
της Οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου Σαρωνικού.

10. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί ποσά στους 
αντίστοιχους κωδικούς 10-6012.001 (15.600,00), 
10-6022.002 (3.600,00), 25-6012.001 (2.400,00), 
30-6012.001 (8.400,00), 006492.006 (6.000,00) και ειδι-
κότερα στον υπό έγκριση Προϋπολογισμό έτους 2020, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση συνολικά 6480 ωρών υπερωριακής 
απασχόληση για το έτος 2020 σε περίπτωση ύπαρξης 
εκτάκτων - απρόβλεπτων ή κατεπειγουσών αναγκών ή 
λόγω αναγκαιότητας, οι οποίες δεν ξεπερνούν τις 120 
ώρες ανά υπάλληλο για το 1ο εξάμηνο και τις 120 ώρες 
ανά υπάλληλο το 2ο εξάμηνο. Θα διαπιστώνονται και θα 
βεβαιώνονται με αντίστοιχες αναλυτικές καταστάσεις 
από τις αρμόδιες υπηρεσίες ή διευθύνσεις του Δήμου 
Σαρωνικού.

Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου, για υπερωριακή εργασία απογευματινών 
ωρών και μέχρι την 22η ώρα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4175Τεύχος B’ 416/12.02.2020

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
(ΜΟΝΙΜΟΙ)

- Για δεκατρείς (13) υπαλλήλους της Υπηρεσίας 3.120 
ώρες

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
(ΙΔΑΧ)

- Για τρεις (3) υπαλλήλους της Υπηρεσίας 720 ώρες

ΥΔΡΕΥΣΗΣ, ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
(ΜΟΝΙΜΟΙ)

- Για δύο (2) υπαλλήλους της Υπηρεσίας 480 ώρες

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (ΜΟΝΙΜΟΙ)
- Για τέσσερα (4) άτομα της υπηρεσίας 960 ώρες

ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ (ΑΣΦ. ΜΕΤΡΑ) 
- Για πέντε (5) υπαλλήλους της Υπηρεσίας 1200 ώρες
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

  Καλύβια, 15 Ιανουαρίου 2020

Ο Δήμαρχος 

ΠΕΤΡΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ

Ι

    Αριθμ. αποφ. 177 (6)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας υπαλλήλου του Δήμου Ναυπλιέων, για το α’ 

εξάμηνο 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του κώδικα κατάστασης Δημοτικών και κοινοτικών 
υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

4. Την με αριθμ. πρωτ. ΔΥ/16-1-2020 βεβαίωση της 
οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου μας για την κάλυψη 
της δαπάνης των υπερωριών.

5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου για την αντι-
μετώπιση αυξημένων πρόσθετων και επειγουσών ανα-
γκών για την διεκπεραίωση υποχρεώσεων. Συγκεκριμένα 
λόγω της επικείμενης επετείου των 200 χρόνων από την 
Ελληνική επανάσταση,των αναγκών προετοιμασίας των 
σχετικών εκδηλώσεων που θα διοργανωθούν (εκθέσεις, 
συνέδρια, ημερίδες, ομιλίες, συμπόσια, εκπαιδευτικά 
προγράμματα, έκδοση υλικού κ.λ.π.),των αναγκών επι-
κοινωνίας και συντονισμού των φορέων που θα συμμετέ-
χουν, απαιτείται η υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών να εργάζεται πέραν του ωραρίου 
εργασίας της,αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για μία (1) μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΠΕ 
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών του Δήμου για το 
α’ εξάμηνο του 2020,από τη δημοσίευση της παρούσας 
απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβέρνησης έως 
30/6/2020, απογευματινή υπερωριακή εργασία μετά τη 
λήξη του συνήθους ωραρίου της μέχρι τη 22η ώρα για 
την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας ανάγκης 
του Δήμου, εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατά-
ξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και συγκεκριμένα 
ως το ανώτατο όριο των εκατόν είκοσι (120) ωρών υπε-
ρωριακής εργασίας ανά εξάμηνο.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες α’ εξαμήνου 
έτους 2020 της υπαλλήλου του Δήμου θα καλυφθεί από 
τον παρακάτω ΚΑ του σκέλους των εξόδων του προϋ-
πολογισμού του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 
2020: ΚΑ: 70.6012.001 (αποζημίωση για υπερωριακή 
εργασία) πίστωση ύψους 700,00 €.

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον 
Δήμαρχο και σε περίπτωση απουσίας του το νόμιμο 
αναπληρωτή του. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ναύπλιο, 21 Ιανουαρίου-2020 

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ 

Ι

   Αριθμ. 267 (7)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

του Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης, 

έτους 2020. 

 Η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
(Συνεδρίαση 15.1. 2020) 

 Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις του ν. 4497/2017/ΦΕΚ 171Α΄, Μέρος Β΄ 

«Εκσυγχρονισμός της Επιμελητηριακής Νομοθεσίας».
β. Τις διατάξεις του ν. 2081/1992 όπως έχουν τροπο-

ποιηθεί και ισχύουν (ΦΕΚ 154 Α’).
γ. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων»

δ. Την ύπαρξη ανάλογου κονδυλίου (ΚΑΕ 0261) στον 
προϋπολογισμό χρήσης 2020 του Βιοτεχνικού Επιμελη-
τηρίου Θεσσαλονίκης

ε. Το γεγονός ότι από την πράξη αυτή δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, επειδή 
το Επιμελητήριο είναι αυτοδύναμος οικονομικά Οργα-
νισμός και δεν επιβαρύνει τον κρατικό προϋπολογισμό

στ. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Βιοτεχνικού Επιμε-
λητηρίου Θεσσαλονίκης, που καθιστούν επιτακτική την 
υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων του, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4176 Τεύχος B’ 416/12.02.2020

Εγκρίνουμε την με αμοιβή εργασία, πέρα από τις ώρες 
της υποχρεωτικής απασχόλησης, για δέκα (10) υπαλ-
λήλους του Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης 
από τη θέση σε ισχύ της παρούσας απόφασης έως 
30-06-2020 και σε κάθε περίπτωση έως εκατόν είκοσι 
(120) ώρες εξαμηνιαίως για τον καθένα, καθώς και για 
το χρονικό διάστημα από 01-07-2020 έως 31-12-2020 
για δέκα υπαλλήλους του Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου 
Θεσσαλονίκης και σε κάθε περίπτωση έως εκατόν είκοσι 
(120) ώρες εξαμηνιαίως για τον καθένα.

Οι ώρες υπηρεσιακής εργασίας των παραπάνω υπαλ-
λήλων θα πραγματοποιηθούν πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας για την πραγματοποίηση εποχικών, 
έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως 
ενδεικτικά ημερίδες, συνέδρια και διάφορες εκδηλώ-
σεις, συμμετοχή των υπαλλήλων στις συνεδριάσεις του 
Διοικητικού Συμβουλίου και της Διοικητικής Επιτροπής 
του Επιμελητηρίου, οι οποίες γίνονται εκτός του υποχρε-
ωτικού ωραρίου εργασίας, αντιμετώπιση μεγάλου όγκου 
συναλλαγής και εκκρεμοτήτων που έχουν δημιουργηθεί 
σχετικά με τον καθορισμό τρόπου, διαδικασίας και προ-
θεσμίας υποβολής αιτήσεων εγγραφής στο Γενικό Εμπο-

ρικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και Υπηρεσίας Μιας Στάσης, πα-
ραλαβή φακέλων και ολοκλήρωση αυτοαπογραφής των 
επιχειρήσεων μελών, έλεγχο απογραφής επιχειρήσεων και 
μετάπτωση στη βάση του ΓΕ.ΜΗ., καθώς και αντιμετώπιση 
προβλημάτων έλλειψης προσωπικού λόγω αυτοδίκαιης 
απόλυσης και συνταξιοδότησης υπαλλήλων.

Οι παραπάνω αποζημιώσεις δεν θα υπερβαίνουν τις 
πιστώσεις, που έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό 
του Επιμελητηρίου.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης προκαλείται 
δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού του Βιοτεχνι-
κού Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης και ειδικότερα, έχει 
προβλεφθεί πίστωση στον προϋπολογισμό 2020 ύψους 
5.000 ευρώ (ΚΑΕ 0261).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 21 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΚΑΠΝΟΠΩΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004161202200008*


		2020-02-13T10:50:42+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




